
                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9908  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2020 

Processo nº 04275/2019 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 022/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2020 

Modalidade de Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

Fundamentação Art. 61, § único, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

Objeto 

Objetivando aquisição de veículo, Equipamentos Hospitalar/Ambulatório e 

mobiliários em geral, destinados para equipar os prédios dos “PSFs: Centro de Saúde 

Drº Guilhebaldo Almeida de Meneses, PSF Rui Brandão e Unidade Básica de Saúde 

Vila Rosana, neste Município de Buriti Alegre, Estado de Goiás, em conformidade 

com o recurso da emenda parlamentar 29350005, referente a proposta de aquisição nº 

11267244000/1190-01, firmados junto ao Ministério da Saúde. Conforme 

especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I, do Edital, referente aos 

itens 01 ao 026. 

Contratante 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrita no CNPJ sob o n.° 11.267.244/0001-51, 

com sede na Rua Goiás nº 563, Centro, Buriti Alegre – GO, CEP nº 75.660-000. 

  

Contratada 

CONECTAMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA EPP, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 28.843.702/0001-56, estabelecida na Avenida 

JK, sala 02, nº 372, Bairro Alto da Boa Vista, CEP nº 75.523-060, Itumbiara - Goiás. 

Itens 07, 23 e 25. 

Valor Estimado do 

contrato nº 016/2020 
R$ 7.005,00 (sete mil e cinco reais) 

  

Contratada 

I.S COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.031.325/0001-05, estabelecida na Avenida 

Bernardo Sayão, Qd. 46, nº 06, Setor Central, CEP nº 76.310-000, Rialma - Goiás. 

Itens 17 e 24. 

Valor Estimado do 

contrato nº 017/2020 
R$ 11.239,00 (onze mil duzentos e trinta e nove reais) 

  

Contratada 

IPANEMA BRASIL ATACADO IMPORTAÇÃO EIRELI - EPP, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 13.554.905/0001-55, estabelecida na Rua 

Senador Alfredo Nasser, Qd. 06, Lt. 14, nº 300, Bairro Vila Santana, CEP nº 75.113-

640, Anápolis - Goiás. 

Itens 15 e 16 

Valor Estimado do 

contrato nº 018/2020 
R$ 7.480,00 (sete mil quatrocentos e oitenta reais) 

  

Contratada 

MC SILVA REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 33.002.722/0001-34, estabelecida na Rua Drº Pedro Ludovico 

Teixeira, nº 793, Centro, CEP nº 75.680-000, Corumbaíba- Goiás. 

Itens 09 e 10. 



                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9908  

 

Valor Estimado do 

contrato nº 019/2020 
R$ 1.660,00 (hum mil seiscentos e sessenta reais) 

  

Contratada 

MÓVEIS CARVALHO LTDA - EPP, pessoa jurídica, devidamente inscrita no 

CNPJ sob nº 33.243.924/0001-78, estabelecida na Rua Senador Jayme, nº 698, Bairro 

Campinas, CEP nº 74.525-010, Goiânia – Goiás 

Itens 02, 03, 05, 08 e 26 

Valor Estimado do 

contrato nº 020/2020 
R$ 50.762,00 (cinquenta mil setecentos e sessenta e dois reais) 

  

Contratada 

OP QUIRINO DISTRIBUIDORA EIRELI-EPP, pessoa jurídica, devidamente 

inscrita no CNPJ sob nº 22.228.679/0001-03, estabelecida na Avenida Das 

Mangueiras, Qd. 51, Lt. 16, Sala 01, s/nº, Vila Alzira, CEP nº 74.913-360, Aparecida 

de Goiânia - Goiás. 

Itens 18, 20 e 22 

Valor Estimado do 

contrato nº 021/2020 
R$ 4.921,00 (quatro mil novecentos e vinte e um reais) 

  

Contratada 

TECAR AUTOMÓVEIS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 37.832.037/0001-96, estabelecida na Avenida 

São Francisco, nº 188, Setor Santa Genoveva, CEP nº 74.670-010, Goiânia - Goiás. 

Item 01 

Valor Estimado do 

contrato nº 022/2020 
R$ 124.450,00 (cento e vinte e quatro mil quatrocentos e cinquenta reais) 

  

Contratada 

TECNOVALE SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 16.812.857/0001-46, estabelecida na Avenida 

Brasil, nº 738, Sala 03, Centro, CEP nº 76.300-000, Ceres - Goiás. 

Itens 04, 06 e 13 

Valor Estimado do 

contrato nº 023/2020 
R$ 2.205,00 (dois mil duzentos e cinco reais) 

  

Contratada 

TSE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, pessoa jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.471.781/0001-26, estabelecida na Rua do 

Bronze, nº 600, Bairro Parque Oeste Industrial, CEP nº 74.375-020, Goiânia – Goiás. 

Itens 11, 12 e 14 

Valor Estimado do 

contrato nº 024/2020 
R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) 

Contratada 

VITALMÉDICA DISTRIBUIDORA DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA- ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob 

nº 17.252.670/0001-06, estabelecida na Rua C 159, s/nº, Bairro Jardim América, CEP 

nº 74.255-140, Goiânia – Goiás 

Itens 19 e 21 

Valor Estimado do 

contrato nº 025/2020 
R$ 6.423,00 (seis mil quatrocentos e vinte e três reais) 

  

Valor Total Estimado 

dos Contratos 
R$ 230.145,00 (duzentos e trinta mil e cento e quarenta e cinco reais) 

Dotação 

06 – FMS – Buriti Alegre  

06.01 – Fundo Municipal de Saúde  

06.01.10. 301.1038.1.074 – Obras, instalações Equipamentos para Saúde em Geral  

0341 - 4.4.90.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes 

Fonte de Recursos: 121 – Transferências de Convênios - União/Saúde 



                                                                                

ESTADO DE GOIÁS 

MUNICÍPIO DE BURITI ALEGRE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

                    Rua Goiás, nº 563, Centro – Buriti Alegre – Goiás, CEP 75.660-000 

                      CNPJ: 11.267.244/0001-51 - Fone: (064) 3444-9908  

 

Vigência 
05/03/2020 a 31/12/2020, podendo ser prorrogado por acordo entre as partes, 

mediante termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. 

Forma Pagamento 

Será efetuado o pagamento a vista, contado a partir da data final do período de 

adimplemento da obrigação, na proporção da entrega do veículo, Equipamentos 

Hospitalar/Ambulatório e mobiliários em geral, efetivamente fornecidos no período 

respectivo, segundo as autorizações expedidas pelo CONTRATANTE e de 

conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas pelo setor 

competente, observadas a condições da proposta adjudicada e da Ordem de Compra 

emitida. 

Recurso Transferências de Convênios - União/Saúde 

Data da assinatura 05/03/2020. 

 

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Buriti Alegre – GO, no uso das 

atribuições que o cargo lhe confere, bem assim a Lei Orgânica do Município, DECLARA em atendimento ao 

disposto no § único do art. 61, da Lei Federal 8.666/93, que o extrato dos contratos, referente ao pregão presencial, 

foi publicado no placar de avisos do Fundo Municipal de Saúde, no local de costume, bem como publicado no site do 

Município e no portal dos municípios junto a AGM, para ciência a todos interessados, no que determina a lei 

  Por ser verdade, firmo a presente declaração. 

 

    Buriti Alegre - Goiás, 05 de março de 2020. 

 

 

Heródoto Santana de Azara 

Gestor do FMS 

 


